
15 دی موعد پاس 
شدن چک ایرانسل

باشگاه پرسپولیس که بار دیگر با 
ایرانسل به عنوان اسپانسر اصلی 
و بدون حضور کارگزار کار می کند 
قرار است روز پانزدهم همین ماه 
دریافتی دیگری داشته باشد. 
موعد چک بعدی ایرانسل 15 
دی ماه است و در این تاریخ 
نصیب  جهی  تو بل  قا مبلغ 
باشگاه خواهد شد. از همین رو 
بازیکنان امیدوارند در این تاریخ 
باشگاه پرداختی دیگری به آنها 
داشته باشد و درصد پرداختی 
قرارداد این فصل شان را بالاتر 
ببرد. بازیکنان پرسپولیس در 
دو ماه اخیر نسبت به میزان 
دریافتی شان از باشگاه گلایه 
داشته اند و امیدوارند در پایان 
نیم فصل دریافتی هایشان به 
50 درصد برسد که البته کمی 

بعید به نظر می رسد.
 

10 امتیاز تا 2 هزار 
امتیازی شدن 

پرسپولیس
پرسپولیس با کسب 10 امتیاز 
دیگر، مجموع امتیازات کسب 
ر  ا و د ا م  تما ر  د د  خو شده 
رقابت های لیگ را به عدد 2 
هزار خواهد رساند. رقابت های 
سراسری باشگاهی تاکنون ۴0 
دوره در ایران برگزار شده و اکنون 
در چهل و یکمین دوره قرار 
داریم. سرخپوشان ایران تنها 
تیمی بوده اند که در تمام این 
ادوار مجوز حضور در رقابت ها 
ین بین،  ند. در ا را داشته ا
پرسپولیس در هفتمین دوره 
لیگ آزادگان )فصل ۷6-۷۷( 
در همراهی با تیم ملی، قبول 
کرد برای فراهم شدن امکان 
برپایی اردوها و برگزاری لیگ 
به صورت همزمان داوطلبانه 
از رقابت ها کنار برود. این در 
حالی بود که اکثریت ترکیب 
اصلی تیم رؤیایی جام جهانی 
تیم  ی  عضا را ا نسه  ۹۸ فرا
پرسپولیس تشکیل می دادند.

پرسپولیس با احتساب چند بازی 
که در آن دوره انجام داد تاکنون 
در یک هزار و ۷6 مسابقه لیگ به 
میدان رفته است. آنها در این مدت 
با در نظر گرفتن سه امتیاز برای هر 
پیروزی در تمام ادوار و بدون در نظر 
گرفتن 1۳ امتیازی که در زمان های 
مختلف کسر شده است، یک هزار 

و ۹۹0 امتیاز را کسب کرده اند.
 

لیست نقل و 
انتقالات بعد از 

نساجی
در خبرها آمده یحیی به دستیاران 
خود سپرده تا از بین مهاجم های 
معرفی شده فیلم همه آنها را 
تماشا کنند و بهترین آنها را به 
او معرفی کنند. او اگر مهاجم 
خارجی پسند کند به باشگاه 
معرفی می کند ولی لیست کلی را 
بعد از بازی با نساجی به باشگاه 
می دهد و تا آن موقع گزینه ها را 

بررسی خواهد کرد.
 

 حمایت خبیری
 از سجادی

حسین خبیری عضو هیأت مدیره 
باشگاه پرسپولیس در مصاحبه ای 
مفصل از حمید سجادی حمایت 
کرده و گفته: »با این شرایط و با 
وجود همه مشکلاتی که وجود 
داشته حمید سجادی کارهای 
بزرگی انجام داده و در این وضعیت 
نیاز به همدلی بیشتر وجود دارد. 
در این وضعیت برخی به خاطر 
مسائل شخصی یا انتصاباتی که 
انجام نشده به دنبال استیضاح 
وزیر ورزش هستند. اما باید این 
نکته را متذکر شد که در همه 
امور باید منافع ملی مهم باشد 

نه مسائل شخصی.«

 zسوژه

علی علیپور

پیغام مهم به آنالیزور پرسپولیس

در حالی که فعاً هیچ خبری درباره بازگشت مهاجم سابق سرخ ها به 
این تیم مطرح نشده و یحیی هم گفته روی هیچ اسمی به قطعیت 
نرسیده مانور روی بازگشت آقای گل سابق سرخ ها به تیم ادامه دارد. 
جالب اینکه علیپور روز سه شنبه به مهرداد خانبان آنالیزور پرسپولیس 
گفته نمی تواند نیم فصل از تیمش جدا شود اما تابستان شاید! دیروز 
هم استیناف پرسپولیس را به پرداخت طلب ۸۰۰ میلیونی او و ۱۹میلیون 

هزینه دادرسی و جمعاً بیش از ۹۰۰ میلیون محکوم کرده.

شیخ دیاباته

به نساجی هم نمی رسد؟

در حالی که بعد از مصدومیتش یحیی اعام کرد دو، سه هفته او را در اختیار 
ندارد، تازه نرم دویدن را از دیروز شروع کرده و قطعاً بازی شنبه با گل گهر را 
از دست داده است ضمن اینکه با این شرایط احتمالاً دیدار با نساجی را هم 
از دست خواهد داد. مهاجم مالیایی که دومین مصدومیتش در پرسپولیس 
را متحمل شده به خاطر فاصله کم بازی های تیمش، دو سوم بازی های 
نیم فصل را از دست داده و شاید از بازی هفته شانزدهم به اسکواد تیم برگردد.

حامد پاکدل

انتقادها اثر دارد

برخاف عبدی، ظاهراً انگیزه و اشتیاق زیادی دارد تا در زمان حضور در 
میدان خودش را نشان دهد اما کاماً ناموفق بوده است. پاکدل که در 
دربی اصاً بازی نکرد در دقایق حضورش مقابل پیکان ناامید کننده نشان 
داد. او در بازی تدارکاتی مقابل چادرملو سه گل زد که دو تا از آنها آفساید 
اعام شد. این روزها از او و عبدی انتقادهای زیادی می شود اما به نظر 

می رسد برخا ف عبدی، پاکدل تا حدودی این فشار را حس می کند.
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از کمپ سرخ
13پرسپولیس

 zسوژه

با جدایی لوکادیا حالا دم دست ترین 
گزینه موجود برای تقویت دوباره خط 
حمله عیسی آل کثیر است. قبل از 
اینکه لوکادیا با رفتنش دست یحیی 
را در پوست گردو بگذارد قهر عیسی و 
تمرین نکردنش به خاطر شرایطی که 
به باشگاه گفته بود اهمیتی نداشت 
اما حالا باشگاه او را پای میز مذاکره 
کشانده و حرف ها و شرایطش را شنیده 

است تا با او راه بیاید.
مذاکره با مهاجم سابق سرخ ها طی دو 
روز گذشته اتفاق افتاده اما از محتوای 
این جلسات نکات عجیب و غیر قابل 
باوری شنیده می شود. دیروز خبرگزاری 

مهر نوشت: »آل کثیر برای نیم فصل 
دور برگشت فصل جاری مبلغ 15 
میلیارد تومان به باشگاه پیشنهاد 
داده بود که این پیشنهاد بدون حتی 
یک موافق در هیأت مدیره مورد 
مخالفت قاطع قرار گرفت. آل کثیر برای 
فصل بعد نیز مبلغ حدود ۳0 میلیارد 
تومانی عنوان کرده بود که با هیچ یک 
از معیارهای مالی در قراردادهای 
پرسپولیس همخوانی ندارد. باشگاه 
نیز رقم پیشنهادی خود را که به مراتب 
کمتر از درخواست این مهاجم بوده 
است اعلام کرده که با عقب نشینی 
وی از خواسته نجومی اش احتمال عقد 

قرارداد افزایش یافته است.«
در مورد مدت زمان قرارداد عیسی هم 
اختلاف نظرهایی وجود دارد. ظاهراً 
باشگاه گفته قرارداد او را برای یک نیم 
فصل منعقد می کند اما خود عیسی 
قرارداد طولانی تری می خواهد که البته 
اینجا هم حق با باشگاه است. 1۸ بهمن 
امسال یعنی حدود ۴0 روز دیگر عیسی ۳۳ 
سالگی را هم پست سر خواهد گذاشت 
و طبیعتاً عقد قراردادی بلندمدت با 
مهاجمی ۳۳ ساله که رباط صلیبی عمل 
کرده و دو ماه دیگر هم به زعم یحیی کار 

دارد تا آماده شود عقلانی نیست.
به هر حال طی دو روز اخیر جلساتی 

میان عیسی آل کثیر و مسئولان باشگاه 
پرسپولیس برای ادامه همکاری برگزار 
شد و طرفین روی قرارداد نیم فصل 
دوم با یکدیگر توافق کردند، هر چند 
دیروز خبری در مورد عدم توافق 
طرفین با هم منتشر شد اما طبق 
پیگیری های صورت گرفته آل کثیر 
تصمیم خود را برای ادامه همکاری با 
باشگاه گرفته و احتمالاً تا شنبه این 
بازیکن با پرسپولیس تمدید قرارداد 
خواهد کرد. قرار بود قرارداد این بازیکن 
با پرسپولیس دیروز امضا شود اما 
مذاکرات نهایی به ابتدای هفته آینده 

موکول شد.

عیسی شنبه قرارداد می بندد

آل کثیر برای یک و نیم فصل 45 میلیارد می خواهد!

یحیی گل محمدی به عنوان مسئول 
فنی پرسپولیس کار دشواری برای 
حفظ پرسپولیس در صدر جدول و 
ایجاد اختلاف امتیاز با سایر مدعیان 
تا روز آخر فصل دارد که این مهم با 
در نظر گرفتن اینکه در نیم فصل 
دوم دروازه ها تنگ تر می شود و گل 
زدن دشوارتر خواهد شد، کار سختی 
به نظر می رسد اما گل محمدی به 
سختی کارش واقف است و باید 
راهکارهایی پیدا کند تا از موقعیت 
کنونی به نقطه مطلوب تری دست 
یابد و تیمش را از نظر فنی ارتقا 

دهد.
لیس  پرسپو می گفت  ستی  و د
قبل از این هم همین بود و تنها 
تفاوتش این بود که لوکادیا اندک 
موقعیت های ایجاد شده را گل 
می کرد و تیم به لطف همان سه 
امتیازها به صدر جدول رسید و ماند 
اما حالا که او رفته و هیچ مهاجم 
گلزنی در اسکواد یحیی حضور 
ندارد تمام مشکلات قبلی و جدید 
به یکباره بیرون زده و شرایط بحرانی 
به نظر می رسد. با این حال یحیی 
با هر ترفندی که شده باید از این 
موقعیت خطیر عبور کند که برای 
این کار سه مأموریت مهم در پیش 

خواهد داشت.
 

 ۱( بالا بردن 
سطح کیفی پاسورها

مهدی ترابی، سروش رفیعی و سعید 
صادقی فصل قبل روی هم رفته 
حدود ۴0 پاس گل دادند اما این 
فصل و در فاصله دو هفته مانده 
به نیمه راه در این امر کاملاً عاجز 
بوده اند. مهدی ترابی، سروش 
رفیعی و سعید صادقی طی سیزده 
یادی  نس ز بازی گذشته تلورا

داشته اند و بعضاً روزهای خوب 
هم داشته اند اما تعداد روزهای بد 
و متوسط شان آنقدر بوده که حتماً 
باید تکانی بخورند وگرنه وضعیت 
پرسپولیس در خط میانی بهبود 

نخواهد یافت.
سه پاسور مهم پرسپولیس که 
یکی شان تا کنون سه پاس گل 
داده )ترابی( و دیگری یک )رفیعی( و 
سومی هیچ. بیشتر این آمار ضعیف 
را هم در همین هفته های اخیر ثبت 
کرده اند اما همین آمار نشان دهنده 
افت کیفیت آنهاست. حال سؤال 
اینجاست که این سه نفر همزمان 
در پرسپولیس افت کرده اند؟ در 
جای مناسبی به کار گرفته نمی شوند 
یا مشکل از جای دیگری است؟ 
هر چه که هست یحیی مأموریت 
دارد تا کیفیت کار این سه بازیکن 
را ارتقا دهد چرا که تا این پاسورها 
راه نیفتند خبری از کارهای ترکیبی 

آنچنانی و خلق موقعیت نیست.
 

2( تغییر شکل تمرینات
پرسپولیس با وجود صدرنشینی در 
فاز حمله و در آیتم خلق موقعیت 
یکی از تیم های قعرنشین لیگ برتر 
است که این نکته مهم هم با ذات 
تهاجمی باشگاه پرسپولیس منافات 
دارد هم به تیمی که داعیه قهرمانی 
دارد، نمی خورد. پرسپولیس از 
ابتدای فصل در فاز حمله مشکل 
داشت و خیلی سخت موقعیت گل 
می ساخت. در همان روزها هم البته 
بیشتر توجهات به سمت پیدا کردن 
مهاجم نوک تمام کننده و متبحر بود 
که بالاخره لوکادیا پیدا شد و بعد از 
آن هم دیاباته آمد و با حضور آنها 
آشغال ها زیر فرش پنهان شد اما 
حالا وقتی تیم یحیی مقابل تیم نیمه 
پایین جدول در خانه خود فقط سه 
موقعیت گل نصف و نیمه می سازد 
یعنی مشکلات همچنان سر جای 
خود باقی است و باید برای برون 

رفت از این وضعیت کاری کرد.
مشکل عدم خلق موقعیت کافی 
در پرسپولیس از ابتدای فصل در 
این تیم وجود داشته و به نظر 
می رسد کادر فنی پرسپولیس و 
در رأس آن یحیی باید برای تغییر 
شرایط شکل تمرینات شان را تغییر 
دهند. پرسپولیس نیاز به طراحی 
تمرینات جدید و رفرم در تمرینات 
تهاجمی دارد و باید راه های مختلف 
و متنوع تری را برای خلق موقعیت 
و رسیدن به گل تمرین کند. انتظار 
می رود یحیی با کمک از دستیاران 
خارجی و ایرانی خود تحولی در این 
زمینه در تمرینات داشته باشد تا 
بلکه موتور تهاجمی تیم با این همه 
ابزاری که در اختیار دارد راه بیفتد.

 
 3( احیای مهاجمان

 از دست رفته
مهدی عبدی امروز در پرسپولیس 
تبدیل به یک استعداد هدر رفته 
شده و حامد پاکدل هم بازیکنی 
است که با تلاش بیهوده هیچ باری 
از روی دوش تیم برنمی دارد. البته 
وضعیت عبدی و پاکدل از ابتدای 
فصل همین بود. آنها نه اعتماد به 
نفس لازم را داشتند تا خودی نشان 
دهند نه از نظر تمرکز و شرایط فنی 
و بدنی به حدی رسیدند که خودشان 
را به کادر فنی تحمیل کرده و جایی 
برای خود در ترکیب پیدا کنند. از 
بدشانسی یحیی، لوکادیا رفت و 
دیاباته مصدوم شد اما یحیی که 
خودش بهتر از هر کسی کیفیت 
فعلی بازیکنانش را می شناسد بدون 
این دو مهاجم تیمش را در زمین 
چید در حالی که اگر هر کدام از 
آنها شرایط و کیفیت بهتری داشتند 
حداقل با یک مهاجم بازی می کرد 
و تیمش را بدون فوروارد به زمین 

نمی فرستاد.
حالا یحیی مأموریت دارد تا این 
دو بازیکن را احیا کرده و در شرایط 

بهتری قرار دهد. همان طور که 
خود یحیی گفته باید شرایط 

تمرینی، اعتماد به نفس و 
ین دو مهاجم را  تمرکز ا

بهبود بخشد تا در مواقع 
اضطرار اینچنینی مثل 

ر  چها سه  همین 
هفته ای که خبری از 
مهاجم قاتل نیست 
دستش را بگیرند کما 
اینکه معلوم نیست در 
نیم فصل دوم مهاجم 
ششدانگی جذب شود 
و اگر نیمه خالی لیوان را 
ببینیم گل محمدی باید با 
همین مهاجمانش بسازد 

و امتیاز جمع کند.
 

 4( پیدا کردن 
جانشین لوکادیا

ابتدای فصل هم یحیی با این 
چالش بزرگ مواجه بود و آنقدر 
تأمل کرد تا اینکه انتخاب خوبی 

داشت و به خال زد.
 انتخاب یک مهاجم هلندی با 
سابقه حضور در بوندس لیگا و 
لیگ برتر انگلیس تا حد زیادی 
باور کردنی نبود اما اتفاق افتاد و 
پرسپولیس با درخشش لوکادیا به 
صدر جدول رسید اما این خارجی 
هم پرسپولیس را دچار بحران 
کرد و حالا یحیی مأموریت دارد تا 
بهترین گزینه را به عنوان جانشین 

او پیدا کند.
 بدون تردید این سخت ترین و 
شاید مهم ترین چالش یحیی در 
هفته های آتی تا شروع نیم فصل 
دوم و پایان فصل نقل و انتقالات 
زمستانی باشد چرا که خودش 
خوب می داند در این مقطع نه 
مهاجم داخلی خوبی که تیم 
نداشته باشد پیدا می شود نه با 
این قیمت وحشتناک ارز می شود 
دنبال گزینه خارجی باکیفیت رفت.

از پیدا کردن مهاجم قاتل جدید تا تغییر شکل تمرینات تهاجمی

چهار مأموریت مهم یحیی

محمد قراگزلو
خبر نگار

پرسپولیس چهار امتیاز از دو بازی قبلی از دست داده اما همچنان صدرنشین است. با این حال هیچ تضمینی وجود ندارد که با ادامه این روند باز هم صدرنشینی و پیشتازی به 
سوی قهرمانی در دسترس باشد. رقبا تا بن دندان مسلحند و از هر غفلت پرسپولیس استفاده خواهند کرد تا تیم یحیی را به زیر بکشند. پرسپولیس هم خوب می داند که از دست 
دادن صدر جدول و پیشروی به سوی نقطه پایان فصل در شرایط اینچنینی می تواند سرمایه های باشگاه را به باد دهد و رویای رسیدن به قهرمانی مثل فصل قبل نقش بر آب شود.


